

Newsletter

Wrzesień, 2020 rok



© Krystian Maj/KPRM

W numerze polecamy

MINISTER ZBIGNIEW RAU O SYTUACJI NA BIAŁORUSI NA FORUM EKONOMICZNYM W KARPACZU

81 LAT TEMU WYBUCHŁA II WOJNA ŚWIATOWA

ŚWIATOWY DZIEŃ PIERWSZEJ POMOCY

KONFERENCJA PRASOWA DOT. BUDOWY DROGI EXPRESSOWEJ S16

DEBATA ONLINE „AKTUALNA SYTUACJA POLITYCZNA I SPOŁECZ-

NA NA BIAŁORUSI I MOŻLIWE SCENARIUSZE ROZWOJU WYDARZEŃ”



Ośrodek Debaty
Międzynarodowej
Olsztyn

Minister Zbigniew Rau o sytuacji na Białorusi na Forum Ekonomicznym w Karpaczu



Źródło: sejm.gov.pl

Minister Zbigniew Rau o sytuacji na Białorusi na Forum Ekonomicznym w Karpaczu

Minister Spraw Zagranicznych zapewnił rozmówców o wsparciu Białorusi. Minister Zbigniew Rau uważa, że we współczesnym świecie nie może jedno państwo decydować o przyszłości innego państwa.

Szef polskiej dyplomacji zaprezentował program „Pakiet Solidarni z Białorusią” polegający m.in. na uproszczeniu procedur wizowych, przyjmowaniu Białorusinów na leczenie w naszym kraju. Program ten miałby na celu wsparcie Białorusinów w tym trudnym czasie dla represjonowanych. Zapowiedział, że będzie ubiegać się o pomoc również ze strony Unii Europejskiej. Polska będzie wspierać te inicjatywy, gdyż są szansą na dialog.

Podczas trwania Forum Ekonomicznego minister Rau przeprowadził rozmowę z kandydatką w wyborach prezydenckich na Białorusi - Swołaną Cichanouską. Tematem rozmów była obecna sytuacja na Białorusi. Szef polskiej dyplomacji zapewnił o kontynuacji pomocy dla społeczeństwa obywatelskiego i niezależnych mediów na tym kraju. Oznajmił, że sytuacją niedopuszczalną jest zaistniała sytuacja aresztowania i przymusowego wydalania z terytorium Białorusi przedstawicieli Rady Koordynacyjnej. Na Forum Ekonomicznym w Karpaczu poświęconych zagadnieniom międzynarodowym, Ministerstwo Spraw Zagranicznych obecni byli także wiceministrowie: Szymon Szykowski vel Sęk, Paweł Jabłoński oraz Marcin Przydacz.



81 lat temu wybuchła II wojna światowa



1 września tego roku mija właśnie 81 lat od wybuchu II wojny światowej.

Za datę rozpoczęcia wojny przyjmuje się 1 września 1939 roku – agresję Niemiec na Polskę. Do obrony w tamtym okresie stanęli między innymi żołnierze z Westerplatte. Odbyły się główne uroczystości rocznicowe.

„To miejsce jest symbolem bohaterstwa polskich żołnierzy, a dla całego świata przestrogą przed tym, co oznacza brutalna polityka prowadząca do wojny; ostrzeżeniem, aby takie wydarzenia nigdy się nie powtórzyły” - mówił obecny na uroczystościach prezydent.

Światowy Dzień Pierwszej Pomocy



Źródło: Facebook Straży Marszałkowskiej

12 września 2020 r. obchodzimy Światowy Dzień Pierwszej Pomocy. Każdy z nas może jej kiedyś potrzebować. Każdego z nas może spotkać konieczność jej udzielenia. Funkcjonariusze Straży Marszałkowskiej odbywają regularne ćwiczenia, by skutecznie pomóc poszkodowanym.

Ustanowione to święto zostało w 2000 roku z inicjatywy Międzynarodowego Ruchu Czerwonego Krzyża. Jest to jedna z największych organizacji humanitarnych na świecie. Celem tego święta jest uświadomienie jak ważna jest umiejętność udzielenia pierwszej pomocy oraz promowanie akcji edukacyjnych.

Istotne jest przeprowadzenie szkolenia wśród młodych osób. Nauczą się postępować w razie sytuacji kryzysowych. W związku z tym wykształcą się właściwe postawy oraz potrzeba niesienia pomocy.

Pierwsza pomoc okazuje się bardzo ważna nie tylko w sytuacjach kryzysowych ale także w zwykłym, codziennym życiu. Na skutek tzw. nagłego zatrzymania krążenia, co roku tysiące ludzi umiera lub doznaje trwałego uszczerbku na zdrowiu. Takie sytuacje dzieją się również w miejscach publicznych, dlatego niezbędna jest szybka i prawidłowa reakcja ludzi. Ważna jest umiejętność udzielenia pierwszej pomocy. Im szybsze udzielenie pomocy (w przeciągu kilku minut), tym większe szanse na przeżycie. Ale pierwsza pomoc to nie tylko ratowanie życia, ale również zdrowia, np. w przypadku złamań, urazów czy drobnych poparzeń. Niestety prawie połowa Polaków (45 %) przyznaje się, że potrafi udzielić pierwszej pomocy.

Konferencja prasowa dot. Budowy drogi expressowej S16



<https://www.gov.pl/>

Podczas konferencji prasowej w Warmińsko-Mazurskim Urzędzie Wojewódzkim drogowcy zaprezentowali wybrany wariant nowej drogi krajowej nr 16 na odcinku Mrągowo – Orzysz – Elk. Szacowany koszt inwestycji to 3,7 mld złotych

Spośród początkowo 40 wariantów został wybrany taki, który jest najbliższy obecnej trasy 16 – mówi Mirosław Nicewicz, dyrektor GDDKiA w Olsztynie:

„Można obrazowo powiedzieć, że od Mrągowo nie oddalamy się bardzo od istniejącej drogi nr 16 w okolicach Kosewa, potem mija-

my Baranowo od strony południowej, Mikołajki nad jeziorem Tałty, Woźnice, później Drozdowo, Orzysz od strony północnej, Strzelniki, Klusy, Chrzanowo i Elk.”

Koszt tej inwestycji to 3 mld 700 mln złotych. Istnieją duże szanse na znalezienie finansowania. Doradca ministra infrastruktury Paweł Czemieli zapowiedział, że jeszcze we wrześniu zostaną przedstawione założenia nowego programu budowy dróg krajowych z perspektywą do 2030 roku.

WYDARZENIA Z REGIONU

Debata online w RODM w Olsztynie: „Aktualna sytuacja polityczna i społeczna na Białorusi oraz możliwe scenariusze rozwoju wydarzeń”

W dniu 22.09.2020 r. odbyła się debata online na temat: „Aktualna sytuacja polityczna i społeczna na Białorusi oraz możliwe scenariusze rozwoju wydarzeń” we współpracy z Instytutem Nauk Politycznych UWM Olsztyn.

Prelegenci: dr hab. Marcin Chełminiak, prof. UWM, dr Krzysztof Żęgota,
Prowadzący: Franciszek Brzozowski

potkanie otworzył moderator Franciszek Brzozowski, który przywitał ekspertów oraz przedstawił najważniejsze wątki, które zostaną poruszone w trakcie debaty. Pierwsze z pytań dotyczyło przesłanek niepokojów na Białorusi oraz co spowodowało, że po wyborach społeczeństwo białoruskie poczuło przeciw. Następnie prelegenci dokonali oceny potencjału opozycji skupionej wokół Swiřłany Cichanouskiej oraz osób z jej sztabu wyborczego. Kolejną sprawą było przedstawienie roli jaką mogą odegrać zachodni sąsiedzi Białorusi w związku z zaistniałą sytuacją. Prelegenci wypowiedzieli się

także na temat szans na realizację „planu Marshalla”. Dokonano oceny zaangażowania Unii Europejskiej w rozwiązanie konfliktu politycznego na Białorusi. Nakerślono możliwe scenariusze dalszego rozwoju wydarzeń na Białorusi, a także przedstawiono możliwe działania Rosji wobec konfliktu politycznego na Białorusi.

Debata z postaci nagrania wideo zoom została udostępniona na portalu społecznościowym RODM (facebook), na kanale YouTube RODM Olsztyn oraz na stronie internetowej RODM Olsztyn.



Ośrodek Debaty
Międzynarodowej
Olsztyn



BĄDŹ ODPOWIEDZIALNY



REGIONALNY OŚRODEK DEBATY MIĘDZYNARODOWEJ W OLSZTYNIE

ul. Partyzantów 87

10-512 Olsztyn

tel.: +48 600 943 378

rodm@rodm-olsztyn.pl

www.rodm-olsztyn.pl

<https://fb.me/RODMolsztyn>



Zadanie dofinansowane ze środków
Ministerstwa Spraw Zagranicznych